

SVENSKA  
**Spaniel**  
OCH  
**Retriever**  
KLUBBEN  
ÖSTRA



VERKSAMHETSBERÄTTELSE

SSRK/ÖSTRA

2016

## ORDFÖRANDE OM ÅRET SOM GÅTT

Så har ännu ett år gått och vi kan summera ihop ett aktivt år med otroligt många aktiviteter inom vår avdelning.

Detta år har avdelningen fyllt 50 år. Det firades med ett Mock Trial den 23 Juli och ett Workingtest den 24 Juli på Muskö/Arbottna, som för övrigt var årets varmaste helg. Retrieversidan stod för arrangemanget. Spanielverksamheten var också inbjudna men hade tyvärr ingen möjlighet att anordna något denna helg.

Avdelningen har under året huserat Unghundsderby för både Spaniel och Retriever samt SM i Viltspår.

Vinnare av Unghundsderby för Spaniel blev Anna Lindholm med Wildphobes Nighthawr.

Unghundsderby för Retriever på Virå Bruk vanns av Sofia Gustavsson med Pilens Titan.

SM i Viltspår som gick i Nävekvarn vanns av Kalle Hildingsson med Springspanieln Springjoyjosh.

Årets SM för Springerspaniel vanns av Östra-ekipaget Thomas Johansson med Jägarfamiljens Priceless Diva.

Stort grattis till alla!

Den årliga utställningen vid Ulriksdals Slottspark har i år arrangerats på ett utmärkt sätt tack vare vår nya utställningssekreterare Geir-Ove Andersen med ett rekordstort antal starter.

Under året har en FB-R (funktionsbeskrivning Retriever) genomförts.

Under året så har det inte varit något fullmäktige för SSRK, men vi har deltagit i ett ordförandemöte, som till stor del handlade om de två organisationsutredningar som finns att läsa mer om på SSRK's hemsida. Utan att gå mer in på utredningarna så måste det nämnas att nästa fullmäktige 2017 kommer att bli en milstolpe för hur Spaniel o Retrieverklubben skall se ut i framtiden, oavsett hur resultatet blir. SSRK Östras styrelse har tidigare under året gjort ett uttalande i frågan.

I början på året lanserades SSRK Östras nya hemsida som vi investerat i. Det känns roligt att den tagits så väl emot och att vi på ett bättre, snabbare och modernare sätt nu når ut till våra medlemmar med information.

Även i år så var vi representerad på Stockholms hundmessa där hela 14 funktionärer ställde upp. Tack till alla er.

Åter igen har vi kunnat erbjuda ett stort antal starter i alla klasser B-prov för retriever.

Tyvärr nådde vi inte riktigt ända fram när det gäller antalet för de planerade A-proven, men det är något vi kommer att arbeta vidare med under nästa år i den nybildade A-provs kommittén.

Det är också glädjande att se att Spanielverksamheten växer och att vi där kunnat erbjuda fler starter än de planerade.

Ytterligare en frys för viltförvaring har köpts in och en person har utsetts som ansvarig för inventering och hantering av allt vilt.

Till sist så vill jag passa på att tacka alla som under året har ställt upp på alla aktiviteter.

Tack alla funktionärer, domare, provledare, markägare samt våra sponsorer.

Stort tack också till styrelsen för ert stora engagemang.

Tillsammans kan vi göra bra ännu bättre!

**Roger Westerman**

*Ordförande SSRK Östra*

## STYRELSENS ARBETE

Årsmöte hölls den 13 mars 2016. Styrelsen har från den 13 mars 2016 fram till den 5 mars 2017 bestått av följande medlemmar:

Roger Westerman	Ordförande
Mats Lindmark	Vice ordförande, Utbildningsansvarig
Ewa Odenmark	Sekreterare
Gabrielle Ljungberg	Kassör
Pehr Söderman	Jaktprovssekreterare retriever
Catharina Lundberg	Jaktprovssekreterare spaniel, suppleant 1
Christina Eriksson	Viltspårssekreterare
Jenny Långström	Ledamot
Geir-Ove Andersen	Utställningssekreterare, suppleant 2

Övriga:

Lena Löfblad	Revisor
Eva Öhrling	Revisor
Ingela Funck	Revisorssuppleant
Maria De Geer	Revisorssuppleant

Bengt Odenmark	Webmaster
----------------	-----------

Anita Olsson, sammanställande	Valberedningen
Monica Söderholm	Valberedningen
Noomi Liljefors	Valberedningen

Firmatecknare har varit ordförande Roger Westerman och kassör Gabrielle Ljungberg. Styrelsen har under året hållit 1 konstituerande möte, 4 ordinarie sammanträden samt 1 heldags konferensmöte.

## EKONOMI OCH MEDLEMSANTAL

Avdelningens ekonomi är visserligen god, men årets resultat är lägre än vad som budgeterats. Ändå har många aktiviteter gått bra, tex utställningsverksamheten som har gått med ett rejält plus och våra Working Tests; Unghundsderby, Muskö/Arbottna, Lidingö och WT för spaniel.

Funktionsbeskrivning-Retriever och Muskö Mocktrial gick också med vinst. Viltspår har gått plus minus noll.

Jaktproven för retriever har gått med förlust 2016. Det är främst A-proven som kostar. B-proven har gått hyfsat. Det är de gemensamma kostnaderna såsom tex provledarträff och domarutbildning för C-prov gör att kontot bär på ett underskott.

Jaktproven för spaniels har ett förlustår 2016. En orsak till underskottet är att markhyror för 2015 års provsäsong kom till avdelningen först i februari i år och måste därmed bokföras på 2016.

Både på jaktmässan i Tullgarn och på Stockholms hundmessa i Älvsjö var vi med och försökte "ragga" nya medlemmar. Kanske blev det bara någon enda men vi var med och visade vad vi gör i vår klubb.

Antal fullbetalande medlemmar per 31 december 2016 var 1778, vilket är 1 mer än förra året vid samma tidpunkt.

*Gabrielle Ljungberg*  
Kassör

## UTSTÄLLNINGSVERSAMHETEN

Den traditionella Ulriksdals Utställningen gick av stapeln lördagen den 21 maj på Ulriksdals Slott. Antalet deltagande hundar var 435, en ökning med ca 100 hundar jämfört med föregående år. BIS blev Golden Retrievern UCH Dewmist Sympatico. Ägare och Uppfödare: Henric Fryckstrand, Västerås

Vi har i år även investerat i en hel del material så som tält, ringmateriel och annat för att upprätthålla och höja kvalitén på vår utställning. Ett stort tack till alla som ställt upp som funktionärer och hjälpt till så att utställningen blev så lyckad.

*Geir-Ove Andersen*  
*Utställningssekreterare*

## SPANIELJAKTPROV

Under året har SSRK Östra genomfört följande verksamhet vad gäller spanieljaktprov:

- ✓ 1 st. Working Test - Nybörjarklass
- ✓ 1 st. Working Test - Öppenklass (1 - 2 planerade)
- ✓ 4 st. Nybörjarprov vatten
- ✓ 4 st. Vattenprov (2 planerade)
- ✓ 5 st. Fältprov fördelat på 2 st. Fältprov Öppenklass och 3 st Fältprov Segrarklass (3-4 planerade)
- ✓ 2 st. Provledarträffar/funktionärsmöte (1 planerat)

Ett stort tack till alla funktionärer, kommissarier och provledare som gjort årets provprogram för spaniels möjligt!

*Catharina Lundberg*  
*Jaktprovsekreterare Spaniel*

## RETRIEVERJAKTPROV

Under året har vi genomfört följande:

- ✓ 18 st. B-prov (18 st. planerade)
- ✓ 7 A-prov EKL (8-10 st. planerade)
- ✓ 18 st. KKL (planeringen var "tillräckligt för att alla som anmäler ska komma med")
- ✓ 2 st. Working Test (2 st. planerade)
- ✓ 1 st. Mock Trial (Inget var planerat)
- ✓ 2 st. Tolling jaktprov (2 st. planerade)
- ✓ Provledarträff (planerat)

**RETRIEVERJAKTPROV forts.**

Prov/Ort	Datum	Klass	Provledare	Kommissarie
Lidingö	2016-04-17	WT – C-prov	Ingela Funck	Monica Söderholm
Virå Bruk	2016-06-16	Unghundsderby	Lena Bratsberg-Karlsson Maria Björklund	Gabrielle Ljungberg
Muskö	2016-07-23	Mock Trial	Ewa Odenmark	Peter Flinck
Muskö	2016-07-24	WT – C-prov	Ewa Odenmark	Peter Flinck
Stockholm	2016-04-16	NKL – Retriever B	Maria Söder	Marie Ahlgren
Stockholm	2016-04-16	ÖKL – Retriever B	Maria Söder	Marie Ahlgren
Vingåker	2016-04-30	NKL – Retriever B	Susanna Hultman	Harriet Almqvist
Vingåker	2016-05-01	ÖKL – Retriever B	Susanna Hultman	Harriet Almqvist
Uppsala - vår	2016-05-07	ÖKL – Retriever B	Gunilla Grefberg	Annika Lilja/Åsa Eckerrot
Råby	2016-05-08	NKL – Retriever B	Marie Carlsson	Jonas Fransson
Herräng	2016-05-12	EKL – Retriever B (kallvilt)	Marie Elgström- Claesson	Monica Söderholm
Österåker	2016-05-14	NKL – Retriever B	Christine Jansson	Ulla Wränge
Österåker	2016-05-15	ÖKL – Retriever B	Christine Jansson	Ulla Wränge
Örbyhus	2016-07-19	NKL – Retriever B	Bengt Rödseth	Gunilla Wedeen Christine Jansson
Örbyhus	2016-07-20	EKL – Retriever B (dummies)	Bengt Rödseth	Gunilla Wedeen Christine Jansson
Öja	2016-08-06	NKL – Retriever B	Mattias Wistrand	Camilla Åhrlund
Öja	2016-08-07	ÖKL – Retriever B	Mattias Wistrand	Camilla Åhrlund
Södra Roslagen	2016-08-12	EKL – Retriever B (dummies)	Maria De Geer	Christine Jansson
Hallstavig	2016-08-20	EKL – Retriever B (dummies)	Eva Thorén-Söderström Aldona Eriksson	Marilois Malmgård
Hallstavig	2016-08-21	NKL – Retriever B	Eva Thorén-Söderström Aldona Eriksson	Marilois Malmgård
Värmdö	2016-08-26	NKL – Retriever B	Birgitta Ahnelöv	Annika Sjöblom
Ektorp	2016-08-29	NKL – Retriever B	Maria Björklund	Maud Eklund
Enköping	2016-09-10	ÖKL – Retriever B	Jörgen Norrblom	Kian Wingård
Enköping	2016-09-10	NKL – Retriever B	Jörgen Norrblom	Kian Wingård
Enköping	2016-09-11	NKL – Retriever B	Jörgen Norrblom	Kian Wingård
Enköping	2016-09-11	ÖKL – Retriever B	Jörgen Norrblom	Kian Wingård
Ärla	2016-09-11	EKL – Retriever B (dummies)	Peter Flinck	Camilla Bäck
Stjärnhov	2016-09-24	ÖKL – Retriever B	Mats Lindmark	Marie Elgström-Claesson
Vallentuna	2016-09-25	EKL – Retriever B (dummies)	Per-Erik Ålund	Anne Nerell
Ornö	2016-10-03	EKL – Retriever B	Tomas Åkervall	Lars-Gunnar Lindén
Vendelsö	2016-05-07	NKL – Tollare B	Mats Vikar	Nina Enhage
Vendelsö	2016-05-07	ÖKL – Tollare B	Mats Vikar	Nina Enhage
Vendelsö	2016-05-08	EKL – Tollare B	Mats Vikar	Nina Enhage
Vendelsö	2016-05-08	NKL – Tollare B	Mats Vikar	Nina Enhage
Nynäshamn	2016-10-09	NKL – Tollare B	Petronella Lindholm	Lennart Enström
Nynäshamn	2016-10-09	ÖKL – Tollare B	Petronella Lindholm	Lennart Enström

Ett stort TACK från SSRK Östra till alla funktionärer, kommissarier & provledare som gjort årets provprogram möjligt!

## RETRIEVERJAKTPROV forts.

### A-prov KKL

Under säsongen 2016 registrerades 53 starter i KKL i Östra avdelningen. Starterna har skett på 9 gårdar vid 18 provtillfällen. Alla starter har varit på andjakt. Av de 53 registrerade starterna har 28 blivit godkända, vilket utgör 53 %. 25 stycken, 47 %, har inte godkänts.

9 domare har dömt, vilka är:

Ulf Göranson, Anki Andersson, Mats Närling, Sune Nilsson, Åke Liedgren, Roger Westerman, Anita Norrblom, Kicki Pilenås och Lasse Johnsson.

67 ekipage anmäldes till KKL 2016. Av dem var 65 unika, och två som anmälde sig två gånger. 1 som inte hade genomfört betalning och strök sig. 1 som anmält sig, sedan strök sig, men anmälde sig igen och fick en registrerad start. 4 med hundar som skadade sig under hösten, eller tikar som började löpa. 4 ekipage kunde inte erbjudas något datum som passade, de erbjöds minst tre olika datum. Ytterligare 2 där föraren kom att bli sjuk och därför strök sig.

### A-prov Elitklass

Östra avdelningen har under 2016 anordnat 7 st. A-prov, vilket har gett 80 starter.

Vid proven så har det delats ut 6 Cert och 5 Ck.

2 prov har varit köpta och gått på fältfågel. Detta är i linje med vår ambition att även kunna genomföra Walkup prov. Övriga prov har varit på änder och varit möjliga tack vare att apportörerna på gårdarna släppt till sina "tackjakter".

Anlitade domare har varit:

Lasse Johnsson	Lasse Hedman	Henrik Vilendal
Mickael Rönnbäck	Roger Westerman	Sören Swärdh
Åke Liedgren	Reine Hansson	Mats Närling
Ulf Göransson	Tomi Sarkkinen	Jenny Hamring
Kicki Pilenås.		

Provledare/Kommissarie har varit:

Maria Söder	Ingela Funk	Margareta Hägglund
Gunilla Wedeen	Peter Raneryd	Jörgen Norrblom
Roger Westerman	Cilla Hamfelt	

Under senhösten har en A-provs kommitté bildats som ska ha hand om Mocktrial, KKL och A-prov. Kommittén har hunnit med 2 möten och dragit upp riktlinjer för fortsatt arbete under 2017.

Arbetsgruppen består i dagsläget av:

Roger Westerman (sammankallande)

Peter Raneryd

Tommy Borg

Ewa Odenmark

Jenny Långström

Maria Söder

*Pehr Söderman*

*Jaktprovsssekreterare Retriever*

## VILTSPÅR

Ännu ett år har gått i SSRK/Ö, viltspårssektion.  
Ett aktivt och väldigt roligt år med många duktiga spårekipage.

Det har varit rörliga viltspårprov under perioden 1 januari – 30 december.  
Under denna period har det genomförts 278 rörliga viltspårprov.  
Därutöver har det varit 2 ordinarie prov och ett SM.

Den 15 maj 2016 i Näveksvarn var det ordinarie viltspårprov och 1:a uttagning till SM 2016.  
Det kom 42 hundar till start vid detta ordinarie prov. Det var varmt och soligt.  
Stämningen bland deltagare och domare var det inget fel på.

Den slutliga uttagningen till SM ägde rum söndagen den 10 juni 2016 i Näveksvarn.  
Kalle Hildingsson med Springjoyjosh blev det ekipage som även i år kom att representera  
SSRK/Ö på hemmaplan, i Näveksvarn den 6 - 7 augusti 2016.  
Kalle Hildingsson med Springjoyjosh tog hem SM-titeln 2015, också det i Näveksvarn.

Den 6 - 7 augusti 2016 var det så dags för SM Viltspår i Näveksvarn igen.  
Det var totalt 11 avdelningar/12 ekipage anmälda. SSRK/Ö hade två ekipage med.  
Spänningen var på topp när vi samlades på lördagen i Båthuset i Näveksvarns hamn för att få  
information om upplägget av spåren och om övriga hålltider.  
Den första delen av spårningen var direkt efter informationen. Spårningen avbröts och skulle  
återupptagas på söndagsmorgonen.  
På lördagskvällen var det sommarbuffé för samtliga, deltagare, medföljande och domare,  
totalt 45 personer, i Båthuset. Det blev ingen sen kväll för alla tänkte på vad som skulle ske på  
söndagen.  
Kl. 09.00 på söndagen var det så samling för nya uppgifter i det spår som avbröts på lördagen.  
Efter återkomst från skogen var det domarkollegium och därefter lunch för samtliga.  
Så kom äntligen stunden då det skulle offentliggöras vem som tagit hem SM 2016.  
Det blev SSRK Östra, Kalle Hildingsson, i år också, med Springjoyjosh, på andra plats kom  
SSRK Västra, Ann-Sofie Strindberg med Next Nickel Back Royal Print, på tredje plats kom  
SSRK Östergötlands Elina Olausson med Windcraft Fifteen Minutes Of Fame. Alla årets  
pristagare var Springerspaniels. Det var med andra ord verkligen spaniels år i år!  
Efter prisutdelningen så återvände alla hemåt. Vi hade tur med vädret som vanligt.  
Även om inte alla var nöjda med SM 2016 så hoppas och tror jag att de flesta var det.

Det andra ordinarie provet ägde rum den 10 september 2016 i Härad.  
Till detta prov var 18 hundar anmälda. Vi hade tur med vädret även denna helg.

Totalt har SSRK Östra genomfört 362 viltspår under 2016. 123 anlagklass och 215 öppenklasspår  
samt 24 SM-spår.

TACK ALLA som varit delaktiga i våra aktiviteter. Markägare, domare  
sist men inte minst deltagarna, utan er hade det inte blivit några viltspår.

*Christina Eriksson*  
*Viltspårssekreterare*

## UTBILDNING

Till skillnad mot tidigare år har verksamhetsåret 2016 inte erbjudit så många aktiviteter som vi hade önskat. En planerad föreläsning fick ställas in och den planerade utbildningen i SSRK prov kunde inte genomföras p.g.a. krock med annan verksamhet. Vi hoppas kunna reparera detta under 2017.

På uppdrag av SSRK's Hs har vi bemannat medlemstält/monter både på vårens evenemang på Tullgarn och vinterns Hundmässa på Älvsjö.

Följande aktiviteter på utbildningssidan har ägt rum i samarbete med Retrieveransvarig Pehr Söderman och SSRK Huvudstyrelse:

✓ Certifiering Provledare

Då det sedan tidigare finns ett krav från huvudstyrelsen (HS) inom SSRK att det ska finnas certifierade provledare, anordnades en certifieringsutbildning av provledare och kommissarier på Lilla Träskatens gård under ledning av Roger Westerman. Totalt deltog 7 personer från östra avdelningen.

✓ Diplomeringsutbildning Working Test (WT) domare

Helgen den 19–20 november genomfördes en diplomutbildning av WT domare. Utbildningen under ledning av Mats Närling och Ingela Funck ägde rum ute på Herrfallet utanför Arboga. Totalt deltog 13 elever, varav 8 var från Östra avdelningen. Detta är den första kullen som utbildats. Huvudsyftet är att skapa förutsättningar för en jämnare bedömningsnivå hos Working Test domare. Utbildningen följs upp med aspirantutbildning vid minst två tillfällen tillsammans med certifierad domare.

### Övrigt

Helgen 3–4 december gick Stockholms hundmässa av stapeln ute på Älvsjömässan. Nästan 26 000 besökare och 6000 hundar besökte mässan. Som tidigare var SSRK representerad. Östra avdelningen hade förtroendet att bemanna SSRK montern. Vi som var där hade förmånen att få visa och berätta om SSRK verksamheten och våra arbetande Spaniels och retrievrar. Ett varmt tack till Er som ställde upp.

### Tack!

Jag vill också passa på att tacka för mina 3 år som utbildningssekreterare inom östra avdelningen. Det finns alltid så mycket som skulle ha hunnits med, men jag är helt övertygad om att min efterträdare kommer att arbeta upp många intressanta aktiviteter för oss medlemmar.

*Mats Lindmark  
Utbildningssekreterare*



## RAPPORT FRÅN WEBMASTER PER 2016-12-26

Perioden Mars-December hade [www.ssrkostra.se](http://www.ssrkostra.se) 27 834 st. sessioner. I snitt varade varje session 2 minuter där 2,5 sidor besöktes.

1. Sökmotorer	9 000	32,3 %
2. Hänvisningar/länkar	7 831	28,1 %
3. Sociala medier	7 805	28,00 %
4. Direkt	3 198	11,5 %

Besökarna kom från främst tre källor: sökmotorer, länkar samt Facebook-sidan. Den fjärde och minsta källan är en manuellt inskriven adress eller bokmärke som ca 3000 sessioner startar från. Hänvisningar/länkar fördelas mellan ssrk.se 79%, sbk-tävling 5% samt viltspår.com 3,5%.

Sociala medier består till 99 % av Facebookhänvisningar. Unghundsderbyt för retriever fick mest spridning av alla inlägg (se tabell nedan över inlägg som nått över 1500 personer).

Facebooksidan har sedan nystarten i våras ökat med 240 "gilla" markeringar och har nu 740 följare.

Datum	Inlägg	Spridning	Ämne
2016-06-11	Imorgon går det årliga Unghundsderbyt av s	3355	Unghundsderbyt
2016-12-17	Fyra datum är klara för vårens Mock Trials. I	3279	A-prov
2016-08-19	SSRK står för Svenska Spaniel och Retriever	2925	Styrelse RC-affären
2016-03-14	Stort grattis till Karin Thunander med SE J(A	2863	Statuer
2016-10-03	Idag har SSRK Östra genomfört ett A-prov E	2549	A-prov
2016-12-05	Stockholms hundmessa 2016 Efter en helg r	2531	Utställning
2016-11-03	A-prov elitklass Norrtälje 3 november Vinn	2437	A-prov
2016-10-20	A-prov elitklass Stallarholmen 20 oktober V	2267	A-prov
2016-03-14	Stort grattis till Petra Johansson med SE J(J)	2121	Statuer
2016-08-19	SKYTTEPLATSER PÅ A-PROV Vi inom SSRK, S	2085	A-prov
2016-10-13	A-prov KKL på kanin SSRK Gotland har i skri	2033	A-prov
2016-08-16	Vi gratulerar 1:a pristagarna från Södra Rosl	1993	B-prov
2016-08-25	Vi gratulerar 1:a pristagarna på B-provet i H	1972	B-prov
2016-04-11	Funderar du på att starta på jaktprov eller V	1956	Jaktprov
2016-11-16	SSRK Östras styrelse är av uppfattningen at	1704	Styrelse Delning
2016-05-07	Förstapristagarna på Uppsala vårprov 2016.	1655	B-prov
2016-05-23	Deltagarlistan till Unghundsderbyt är klar! 2	1608	Unghundsderbyt

Bengt Odenmark  
Webmaster

Stockholm januari 2017

---

Roger Westerman  
*Ordförande*

---

Mats Lindmark  
*Vice ordförande & Utbildningssekreterare*

---

Gabrielle Ljungberg  
*Kassör*

---

Pehr Söderman  
*Jaktprovssekreterare Retriever*

---

Ewa Odenmark  
*Sekreterare*

---

Catharina Lundberg  
*Jaktprovssekreterare Spaniel*

---

Christina Eriksson  
*Viltspårssekreterare*

---

Geir-Ove Andersen  
*Utställningssekreterare*